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Sesja Rady Miejskiej

odbędzie się 15 listopada

2023 roku o godzinie 9.30.

Sesja dostępna online, 

porządek obrad na stronie

www.piaseczno.eu.

www.piaseczno.eu

Rondo przy węźle Antoninów

Do otwartego niedawno węzła Antoninów
na trasie S7 dotrzemy już nowo wybudo-
wanym rondem i drogą, która pozwoli
sprawnie dojechać do drogi ekspresowej
od strony Gołkowa. str. 3

Mieszkańcy zdecydowali w głosowaniu,
które z projektów zgłoszonych do Budżetu
Obywatelskiego na 2024 rok zostaną zre-
alizowane w przyszłym roku. str. 3

Rekord Polski w domino z kaset

Budżet Obywatelski 2024

Przystań Pod Klonami

Piaseczyńskie Centrum Aktywności Se-
niora świętuje pierwsze urodziny. Nie tylko
działał tam dom dziennej pomocy dla se-
niorów, ale odbyło się też kilkadziesiąt
międzypokoleniowych spotkań.        str. 4

Zielony skwer „przy krzyżu”

Metamorfoza skweru na rogu ulic Jana
Pawła II i Puławskiej właśnie się zakoń-
czyła. Pojawiło się sporo zieleni, zasadzone
zostały drzewa, w których cieniu będzie
można usiąść na nowych ławkach.    str. 5

Mapping 3D na urodziny
W tym roku obchodzimy 170. rocznicę
urodzin jednej z najbardziej znanych
postaci w historii Piaseczna – Cecylii
Plater-Zyberkówny. Z tej okazji 
w dniu 594. rocznicy nadania Pia-
secznu praw miejskich zapraszamy
mieszkańców na widowisko multi-
medialne w parku miejskim.*str. 8

9 listopada na scenie Klubu
Kultury w Józefosławiu wystąpi
przed nami niezwykły artysta,
kompozytor i muzyk Stanisław
Sojka. Wstęp 80 zł. Serdecznie
zapraszamy!                    *str. 8

Sojka w Józefosławiu

Rekordowej długości domino ułożone 
z kaset magnetofonowych w nazwę na-
szego miasta udało się przewrócić – i tym
samym ustanowiono rekord Polski. str. 7

Wybory parlamentarne, które od-

były się 15 października 2023 roku,

to bez wątpienia ogromny sukces

frekwencyjny. Ze swojego prawa

wyborczego skorzystało tym razem

blisko 75% Polaków uprawnionych

do głosowania – i jest to najwyższy

wynik w wyborach po 1989 roku.

W gminie Piaseczno do urn po-

szło 85,69% dorosłych mieszkańców.

To blisko 10% więcej niż w 2019 roku,

kiedy frekwencja wyniosła 75,92%.

Podobnie jak cztery lata temu nasza

gmina zajęła drugie miejsce po Lesz-

nowoli (87,37%) w powiecie piase-

czyńskim, w którym frekwencja

wyniosła 83,63%.

Aż w pięciu z czterdziestu czte-

rech stałych obwodów do głosowa-

nia ze swojego prawa wyborczego

skorzystało ponad 90% uprawnio-

nych. Rekord, podobnie jak w 2019

roku, padł w Józefosławiu – w komi-

sji nr 27 frekwencja wyniosła 92,96%.

Nowością jest bardzo wysoka fre-

kwencja w Bobrowcu, gdzie ze swo-

jego prawa głosu skorzystało 91,25%

uprawnionych.

Szczegółowo frekwencję można

sprawdzić na stronie internetowej

Państwowej Komisji Wyborczej:

https://wybory.gov.pl/sejmsenat202-

3/pl/frekwencja/pl.

– Jestem niezwykle dumny z na-

szych mieszkańców, którzy tak

tłumnie wzięli udział w demokra-

tycznych wyborach, niejednokrot-

nie czekając kilkadziesiąt minut 

w kolejce na możliwość oddania

głosu – mówi burmistrz Daniel

Putkiewicz. – Dziękuję również

wszystkim, którzy wytrwale pra-

cowali w komisjach wyborczych. 

W tym roku była to praca wyjątkowo

trudna i długotrwała.

W wyborach do Sejmu głosy miesz-

kańców na poszczególne komitety 

wyborcze rozłożyły się następująco:

Koalicja Obywatelska – 44,35%

Prawo i Sprawiedliwość – 22,83%

Trzecia Droga – 15,37%

Nowa Lewica – 8,02%

Konfederacja – 6,30%

Bezpartyjni Samorządowcy – 1,70%

Polska Jest Jedna – 1,44%

W wyborach do Senatu głosy

mieszkańców zdobyli: Michał Ka-

miński z Trzeciej Drogi – 60,94% gło-

sów, Barbara Socha z PiS – 22,91%,

Paweł Walo z Konfederacji – 8,55%

oraz Łukasz Malczyk z listy Bezpar-

tyjnych Samorządowców – 7,60%.

W referendum udział wzięło

34,89% uprawnionych do głosowa-

nia mieszkańców gminy Piaseczno.

W Sejmie mieszkańców będzie

reprezentował m.in. kandydujący 

z list Koalicji Obywatelskiej Piotr

Kandyba – mieszkaniec gminy Pia-

seczno.

*

Rekordowa frekwencja – 85,69%

Mieszkańcy gminy Piaseczno tłumnie ruszyli do urn wyborczych. Frekwencja w wyborach

parlamentarnych 2023 roku wyniosła 85,69%, a w pięciu komisjach przekroczyła 90%.
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120 lat OSP w Piasecznie

Towarzystwo Ochotniczej Straży

Ogniowej w Piasecznie zostało

powołane do życia na początku

XX wieku. W jego szeregach dzia-

łali wówczas przedstawiciele róż-

nych zawodów i warstw spo-

łecznych. Jednostka zapisała się

również na kartach historii pia-

seczyńskiej ziemi i społeczności

jako organizacja będąca ostoją

polskości, patriotyzmu i konty-

nuatorką narodowych tradycji 

w czasach zaborów i wojen.

Członkowie ówczesnej straży

ogniowej w 1918 roku bohatersko

chwycili za broń i przyczynili się

do oswobodzenia miasta od za-

borców, a tym samym wpisali się

w dzieło ogólnonarodowego

zrywu niepodległościowego.

Jubileuszowe uroczystości

odbyły się 16 września. Po mszy

świętej w kościele św. Anny 

w Piasecznie strażacy przemasze-

rowali ulicami miasta przy akom-

paniamencie orkiestry dętej OSP

do remizy przy ul. Dworcowej 19.

– Z okazji 120. rocznicy po-

wstania jednostki Ochotniczej

Straży Pożarnej w Piasecznie

wszystkim strażakom, człon-

kom i przyjaciołom jednostki

składam serdeczne gratulacje 

i podziękowania – powiedział

burmistrz Daniel Putkiewicz. 

– Pragnę też złożyć hołd na-

szym przodkom, którzy na po-

czątku XX wieku społecznie po-

wołali do życia organizację,

która po dziś dzień cieszy się za-

służonym, największym zaufa-

niem społecznym, stojąc nie-

ustannie na straży naszego

wspólnego bezpieczeństwa.

Wiceburmistrz Hanna Kuła-

kowska-Michalak, pełniąca funkcję

Prezesa Zarządu Oddziału Miejsko-

-Gminnego Związku Ochotni-

czych Straży Pożarnych RP 

w Piasecznie, także podziękowała

strażakom za ich pracę i zaanga-

żowanie oraz szkolenie kolejnych

pokoleń strażaków ochotników.

– Serdeczne podziękowania

kierujemy również do Waszych

najbliższych. To oni najlepiej

wiedzą, jak Wasza służba i ciągła

gotowość do podejmowania na-

głych wyzwań i zadań wpły-

wają na życie rodzinne. To oni

wiedzą, jakich Wasza praca wy-

maga poświęceń i jakiej deter-

minacji, i z niepokojem oczekują

na Wasz bezpieczny powrót 

z akcji do domu. Żadne słowa

nie oddadzą tej troski i żadne

słowa nie oddadzą Wam wdzięcz-

ności ludzkiej – podkreśliła wice-

burmistrz Hanna Kułakowska-

-Michalak.

Od początku września na skwe-

rze Kisiela w Piasecznie można

było zapoznać się z historią

Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Piasecznie na prezentowanej

tam wystawie. Wykorzystane

zostały na niej zdjęcia ze zbio-

rów OSP Piaseczno, archiwum

Centrum Kultury w Piasecznie

i zbiorów prywatnych obecnych

i byłych strażaków.

*

W tym roku przypada 120. rocznica założenia Ochotniczej Straży Pożarnej

w Piasecznie.

Foto archiwum URZĄD MIASTA
Nasze miasto zostało wyróżnione za „Sukces Infrastruk-
turalny” oraz „Sukces Ekonomiczny” w dobiegającej końca
kadencji samorządu. Nagrody w rankingu pisma samo-
rządu terytorialnego „Wspólnota” burmistrz Daniel Put-
kiewicz odebrał podczas Samorządowego Forum Kapitału
i Finansów w Katowicach.

W trakcie Samorządowego Forum Kapitału i Finansów w Ka-
towicach w dniach 11–12 października 2023 r. burmistrz Daniel Put-
kiewicz wystąpił w roli prelegenta i mówił między innymi o wy-
zwaniach stojących przed gminami aglomeracyjnymi takimi jak
Piaseczno, które muszą równoważyć potrzeby związane z roz-
wojem mieszkalnictwa z koniecznością zachowania jak najwięk-
szej ilości terenów zielonych i przestrzeni ogólnodostępnych.

Kongres był również okazją do odebrania przyznanych
miastu wyróżnień w rankingu dwutygodnika „Wspólnota”
– pisma samorządu terytorialnego. Miasto zostało wyróż-
nione w dwóch kategoriach: „Sukces Ekonomiczny kadencji
2018–2023”, w której Piaseczno zajęło piąte miejsce wśród
miast powiatowych oraz „Sukces Infrastrukturalny kadencji
2018–2023”, w której wśród miast powiatowych Piaseczno
zajęło miejsce czwarte. Wyróżnienia odebrał Burmistrz
Miasta i Gminy Piaseczno Daniel Putkiewicz.

– Oczywiście takie wyróżnienia zawsze nas cieszą, bo
potwierdzają, że podejmowane przez nas działania służą
mieszkańcom i są doceniane również w tworzonych w opar-
ciu o obiektywne dane rankingach – powiedział burmistrz.

Rankingi przygotowane przez dwutygodnik „Wspólnota”
stworzone zostały przez profesora Pawła Swianiewicza z Uni-
wersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu w oparciu o szereg
kryteriów. W przypadku „Sukcesu Infrastrukturalnego” pod
uwagę brane były: wielkość wydatków finansowych z dotacji
z unijnych programów operacyjnych – łączna kwota z lat 2018–
2022, powierzchnia nowych mieszkań oddanych do użytku –
liczba metrów kwadratowych w przeliczeniu na 1 000 miesz-
kańców (łącznie w latach 2018–2022), przyrost odsetka liczby
mieszkańców podłączonych do oczyszczalni ścieków (w latach
2017–2022), przyrost odsetka mieszkańców w mieszkaniach
podłączonych do kanalizacji komunalnej (w latach 2017–2021),
przyrost długości ścieżek rowerowych w latach 2017–2022,
udział odpadów zebranych selektywnie w relacji do ogółu ze-
branych odpadów komunalnych (dane za rok 2022).

Z kolei w rankingu „Sukces Finansowy” kryterium była
zmiana wielkości budżetu w przeliczeniu na jednego miesz-
kańca w latach 2017–2022. Pod uwagę były brane wszystkie
potencjalne (tzn. uwzględniające skutki obniżek podatków
lokalnych) dochody, oprócz dotacji celowych i po odjęciu
przekazywanych przez gminy składek na „Janosikowe”.

Piaseczno 
wśród najlepszych
samorządów

Mistrzynie uhonorowane na sesji

Aleksandra Płocińska z piase-

czyńskiego klubu SRS Kondycja

zdobyła złoty medal w biegu na

1 500 metrów podczas 99. Lek-

koatletycznych Mistrzostw Pol-

ski Seniorów, które odbyły się 

w dniach 27–29 lipca 2023 r. 

w Gorzowie Wielkopolskim.

Zwycięstwo w dyscyplinie będą-

cej „królową sportów”, na koron-

nym dystansie 1 500 metrów, to

jedno z największych osiągnięć

sportowych w ponad stuletniej

historii piaseczyńskiego sportu.

Jedną z konsekwencji tego

sukcesu był udział naszej za-

wodniczki w Lekkoatletycznych

Mistrzostwach Świata, które

odbyły się w sierpniu tego roku

w Budapeszcie. Podczas swo-

jego debiutu w tej prestiżowej

imprezie Aleksandra Płocińska

pobiła rekord życiowy, potwier-

dzając doskonałe przygotowa-

nie i predyspozycje.

– Życzymy Pani kolejnych

udanych występów i sukcesów

ku uciesze kibiców nie tylko 

z Piaseczna, ale też z całej Polski,

gdyż broni Pani barw narodo-

wych – powiedział burmistrz

Daniel Putkiewicz. – Jesteśmy

dumni, że zawodniczka piase-

czyńskiej Kondycji rozsławia

naszą gminę na arenach krajo-

wych i międzynarodowych.

Julia Borowiecka, zawod-

niczka piaseczyńskiego klubu

Grawitacja Sport Academy, wy-

różniona została za zdobycie ty-

tułu mistrzyni Europy w katego-

rii Solo Disco Dance Adults oraz

tytułu II wicemistrzyni Europy

w kategorii Solo Disco Freestyle

Adults podczas Mistrzostw Eu-

ropy IDO, które odbyły się 

w dniach 7–10 września 2023 r.

w szwedzkim Örebro.

– To kolejny ogromny mię-

dzynarodowy sukces potwier-

dzający Pani wielki talent oraz

wspaniałą formę sportową. Jest

dla nas powodem wielkiej dumy

i satysfakcji, że zawodniczka

piaseczyńskiego klubu Grawita-

cja Sport Academy reprezentuje

i rozsławia naszą gminę na are-

nach krajowych i międzynaro-

dowych, podczas najbardziej

prestiżowych imprez, przywo-

żąc z nich najwyższe trofea –

mówił burmistrz Daniel Putkie-

wicz. – Życzymy kolejnych suk-

cesów oraz dalszego czerpania

radości z tańca.

*

Aleksandra Płocińska i Julia Borowiecka, dwie młode zawodniczki z piaseczyń-

skich klubów sportowych, zostały uhonorowane podczas październikowej sesji

Rady Miejskiej.

Tradycyjnie 1 listopada na cmentarzu parafialnym w Pia-
secznie pojawią się kwestujący. Pieniądze ze zbiórki zo-
staną przeznaczone na renowację kolejnych zabytko-
wych nagrobków piaseczyńskiej nekropolii.

Organizatorem kwesty na cmentarzu parafialnym w Pia-
secznie jest Stowarzyszenie Społeczny Komitet Renowacji
Cmentarza Parafialnego w Piasecznie. Prowadzona od lat na
terenie zabytkowego cmentarza kwesta pozwala na odna-
wianie kolejnych nagrobków. Zebrane w tym roku środki zo-
staną przeznaczone na renowację pomnika grobowego ro-
dziny Dargiewicz-Zmirkowskich-Grabau, płyty nagrobnej
Jadziuni Preker, pomnika Rozalii z Kalińskich Chmielewskiej, 
a także dwóch grobów rodziny Witolda Maliszewskiego.

Kwesta będzie prowadzona na terenie zabytkowego
cmentarza parafialnego przy ul. Kościuszki w Piasecznie.
Pieniądze będzie można wrzucać do puszek od godz. 8.00
do 17.00, a kwestować będą m.in. włodarze miasta, ludzie
kultury, przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz
harcerze. Pieniądze można również wpłacać na konto ban-
kowe Stowarzyszenia: 56 1020 1169 0000 8802 0300 1898. Sto-
warzyszenie Społeczny Komitet Renowacji Cmentarza Pa-
rafialnego w Piasecznie. Adres: plac Piłsudskiego 10,  Piaseczno.

Kwesta na cmentarzu
parafialnym

Odsłonięcie tablicy pamiątkowej w budynku OSP Piaseczno
Foto Łukasz Wyleziński/URZĄD MIASTA

Mistrzynie na sesji Rady Miejskiej w Piasecznie
Foto Anna Grzejszczyk/URZĄD MIASTA

Wyróżnienie w konkursie Eco-Miasto 2023

Wyróżnienie dla Piaseczna zostało

przyznane za „dbałość o naturalne

siedliska przyrodnicze w tkance

miasta oraz za głębokie zrozumie-

nie problemów środowiskowych”.

Kapituła konkursu doceniła pro-

jekt błękitno-zielonej infrastruk-

tury zrealizowany wzdłuż Traktu

nad Perełką na odcinku między

ulicami Kościelną i Czajewicza. In-

westycja przyczyniła się do osiąg-

nięcia efektu ekologicznego, który

polegał na ochronie naturalnego

siedliska podmokłego towarzyszą-

cego Kanałowi Piaseczyńskiemu

zwanemu Perełką. Mowa o rozle-

wisku z roślinnością typu łęgu

wierzbowo-topolowego o po-

wierzchni 4 251 mkw. Zrealizo-

wane w 2022 roku prace polegały

na uporządkowaniu terenu, usu-

nięciu śmieci, pielęgnacji istnieją-

cej zieleni, uzupełnieniu nasadzeń

zgodnych z siedliskiem o po-

wierzchni 500 mkw. Prace te, 

w połączeniu z wykonaniem es-

tetycznego ciągu pieszo-rowero-

wego prowadzącego od ul. Ko-

ściuszki do ul. Żaka, stworzyły

nową, przyjemną, a przy okazji

cenną ze względów środowisko-

wych przestrzeń.

Gmina Piaseczno podczas

gali konkursowej otrzymała też

nagrodę od jednego z partnerów

strategicznych konkursu Eco-

-Miasto. Firma Nhood Polska

przekazała dla naszej gminy 

12 000 zł na szkolenia z zakresu

zrównoważonego rozwoju.

W jubileuszowym, dziesiątym konkursie Eco-Miasto gmina Piaseczno otrzy-

mała wyróżnienie za błękitno-zieloną infrastrukturę.
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Dwadzieścia zwycięskich projektów

Budżetu Obywatelskiego 2024

W tegorocznej edycji złożono 2 416

kart do głosowania, z czego 2 143

drogą elektroniczną. 2 368 osób

oddało głos poprawnie, natomiast

48 osób zagłosowało nieprawi-

dłowo. Głównym powodem unie-

ważnienia głosów było niepoda-

nie wszystkich wymaganych

danych na karcie do głosowania

lub podanie nieprawidłowych da-

nych. Zgodnie z regulaminem Bu-

dżetu Obywatelskiego w Piasecz-

nie takie głosy nie mogą zostać

uznane za ważne.

Do realizacji w przyszłym

roku kwalifikują się projekty,

które uzyskały kolejno najwięk-

szą liczbę głosów, aż do wyczer-

pania ogólnej kwoty w wysoko-

ści 1 000 000 zł przeznaczonej

na ich realizację. W sytuacji, gdy

pozostałe środki finansowe nie

pozwalają na realizację kolej-

nego projektu z listy, za przyjęty

do realizacji uznaje się projekt

zajmujący niższą pozycję na li-

ście, jeżeli koszty jego realizacji

mieszczą się w kwocie pozosta-

łej do rozdysponowania. Tym

sposobem do grona zwycię-

skich projektów przeszedł pro-

jekt Zalesie Górne – Poznajmy

się.

Przedstawiamy zwycięskie

projekty, które będą realizo-

wane w przyszłym roku w ra-

mach Budżetu Obywatelskiego

w Piasecznie w kolejności od

tego, który zdobył najwięcej gło-

sów:

1. Rowerem do szkoły

2. Stop smog – nowe rabaty,

drzewa, krzewy, byliny i rośliny

cebulowe!

3. Zwolnij – wyświetlacze pręd-

kości pod szkołami!

4. Kraina św. Mikołaja w Pia-

secznie

5. Gimnastyka rehabilitacyjna

dla seniorów

6. Zakup urządzeń zabawowych

do Ogrodu Jordanowskiego w Jó-

zefosławiu

7. Zrób to sam – zajęcia dla dzieci

i młodzieży

8. Kody na e-booki i audiobooki

– mobilne czytanie dla każdego!

9. Przestrzeń piknikowa przy

Parku Zachodnim

10. Audiobooki dla każdego – on-

line bez wychodzenia z domu

11. Uczeń w spektrum autyzmu

– spotkania psychoedukacyjne

dla rodziców i specjalistów

12. Plenerowy stół do tenisa sto-

łowego

13. Wagi najazdowe dla osób 

z niepełnosprawnością – które

korzystają z wózka inwalidz-

kiego. Ważne także dla senio-

rów

14. Relaksacyjna joga z ćwicze-

niami oddechowymi dla doro-

słych

15. 1 nowa stacja piaseczyń-

skiego roweru miejskiego

16. Zagrajmy! – poszerzenie oferty

planszówek w bibliotece w Zale-

siu Górnym

17. Zadaszona wiata dla rowerów

przy Szkole Podstawowej w Ja-

zgarzewie

18. Aktywna, zdrowa MAMA to

szczęśliwe DZIECKO

19. Radar ostrzegający o prze-

kroczeniu prędkości – Święto-

jańska

20. Zalesie Górne – Poznajmy się

Szczegóły na stronie inter-

netowej: www.piaseczno.bu-

dzet-obywatelski.org.

Mieszkańcy zdecydowali w głosowaniu, które z projektów zgłoszonych do Budżetu

Obywatelskiego gminy Piaseczno na 2024 rok zostaną zrealizowane w przyszłym

roku.

Gmina Piaseczno od kilku lat re-

alizuje inwestycje drogowe,

które mają ułatwić mieszkań-

com dojazd do węzła Antoninów

na trasie S7. Najnowszy odcinek

sieci drogowej obsługującej wę-

zeł Antoninów powstał na gra-

nicy Woli Gołkowskiej i Bąkówki.

Nowe rondo i droga łączą ul. Ce-

ramiczną w Gołkowie z wybu-

dowanym wcześniej rondem

przy ul. Rybnej w Woli Gołkow-

skiej i dalej połączeniem z wę-

złem Antoninów. Koszt inwesty-

cji to ponad 14,1 mln zł, w tym

dotacja z Programu Inwestycji

Strategicznych Polski Ład w kwo-

cie 5,2 mln zł.

Obecnie projektujemy prze-

dłużenie nowo budowanej drogi

aż do skrzyżowania ulic Bobro-

wieckiej z Mazowiecką w Bo-

browcu, gdzie również ma po-

wstać rondo. Projektowana

droga pozwoli mieszkańcom 

południowo-zachodniej części

gminy na dojazd do węzła Anto-

ninów, stając się alternatywą dla

dojazdu do węzła Lesznowola,

gdzie tworzą się duże korki.

– Zakładamy, że projekt wraz

z pozwoleniem na budowę bę-

dzie gotowy w pierwszym kwar-

tale 2024 roku. Jeśli w budżecie

będziemy mieli zabezpieczone

środki na realizację inwestycji, po-

zostanie ogłosić przetarg i przy-

stąpić do budowy – mówi bur-

mistrz Daniel Putkiewicz.

Gmina Piaseczno projektuje

też przebudowę ul. Abramowi-

cza wraz z poprawą bezpieczeń-

stwa na skrzyżowaniu ulic Li-

powej, Szkolnej i Abramowicza,

a wspólnie ze Starostwem Po-

wiatowym w Piasecznie – także

przebudowę skrzyżowania ulic

Gołkowskiej i Ceramicznej,

gdzie również projektowane

jest rondo. Jednak ostateczna or-

ganizacja ruchu w tym miejscu,

ze względu na skomplikowaną

sytuację drogową i sąsiedztwo

kolejki wąskotorowej, będzie

znana dopiero po wykonaniu

projektu budowlanego.

Do otwartego niedawno węzła Antoninów na trasie S7 dotrzemy już nowo wybudo-

wanym rondem i drogą, która pozwoli sprawnie dojechać do drogi ekspresowej od

strony Gołkowa.

Nowe rondo w drodze do węzła Antoninów

Foto Anna Grzejszczyk/URZĄD MIASTA
Kolejne piaseczyńskie pary obchodziły jubileusz 50- i 60-
lecia małżeństwa. Uroczyste wręczenie jubilatom odznaczeń
świętowaliśmy 8 września w Domu Kultury w Piasecznie.

Burmistrz Daniel Putkiewicz oraz wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej Magdalena Woźniak i Michał Rosa pogratu-
lowali świętującym małżeństwom długiego stażu oraz wrę-
czyli jubilatom Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie
przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, dy-
plomy i kosze upominkowe.

Wydarzenie prowadził Paweł Górski z Centrum Kultury
w Piasecznie. Tradycyjnie uroczystość uświetnił występ ar-
tystyczny w wykonaniu Marty Jędrzejczyk. Toastowi zaś
towarzyszył marsz weselny Mendelssohna w wykonaniu
przedstawicieli Piaseczyńskiej Orkiestry Dętej.

Złote gody obchodzili państwo: Danuta i Kazimierz Bi-
skowie, Teresa i Witold Buszowie, Wiesława i Jerzy Celejew-
scy, Krystyna i Kazimierz Ciesielscy, Lucja i Piotr Klimkowie,
Teresa i Andrzej Kuligowscy, Małgorzata i Andrzej Lengie-
wiczowie, Jadwiga i Jacek Lipińscy, Zofia i Henryk Matusi-
kowie, Hanna i Tadeusz Rosiakowie, Elżbieta i Roman Su-
towscy, Elżbieta i Andrzej Świetlikowie, Elżbieta i Wojciech
Urbańscy oraz Alicja i Antoni Witkowscy. Jubileusz 60-lecia
pożycia małżeńskiego świętowali państwo Elżbieta i Andrzej
Kubasiewiczowie.

– Dziękuję, że dają Państwo świadectwo temu, iż dzięki wza-
jemnemu szacunkowi, życzliwości i zrozumieniu dla drugiego
człowieka można stworzyć udany, wieloletni związek. Życzę
Państwu dalszych lat w dobrym zdrowiu i rodzinnym szczęściu

Foto materiały prasowe Local Trends
W prestiżowym konkursie miesięcznika „Forbes” Pia-
seczno zajęło drugie miejsce w rankingu „Miasta Przyja-
zne dla Biznesu”.

Gala wręczenia nagród odbyła się 17 października pod-
czas Europejskiego Forum Samorządów Local Trends 
w Poznaniu. Piaseczno znalazło się na drugim miejscu
wśród miast i gmin od 50 do 149 tysięcy mieszkańców.

Przy tworzeniu rankingu wzięto pod uwagę w przeli-
czeniu na 1 000 mieszkańców: liczbę rejestracji nowych
spółek w danym mieście/gminie (netto, czyli po odjęciu od
nowych rejestracji upadłości i wykreśleń z rejestru), liczbę
zarejestrowanych spółek zagranicznych oraz saldo migracji
spółek (przeniesione do miejscowości minus wyprowa-
dzone z niej). Temu ostatniemu czynnikowi autorzy ran-
kingu przyznali wagę trzy razy wyższą niż pozostałym. Dane
dostarczył Centralny Ośrodek Informacji Gospodarczej.

– Przyciąganie inwestorów jest istotne dla gminy przede
wszystkim ze względu na tworzenie nowych miejsc pracy dla
naszych mieszkańców, bez konieczności dojeżdżania do War-
szawy – podkreśla burmistrz Daniel Putkiewicz, który odebrał
nagrodę dla Piaseczna. – Oczywiście ważne są również wpływy
do budżetu miasta z podatku od nieruchomości czy podatku
CIT, ale też PIT pracowników, którzy zostaną zatrudnieni.

Gmina Piaseczno dba także o rozwój lokalnych przed-
siębiorców, organizując szereg szkoleń i warsztatów w Pia-
seczyńskim Centrum Przedsiębiorczości, w którym mogą
oni nawiązywać kontakty biznesowe również podczas spo-
tkań networkingowych z cyklu „Piaseczyńskie integracje”.

Miasto Przyjazne dla Biznesu

Foto Łukasz Wyleziński/URZĄD MIASTA

Złote 
i diamentowe gody

Wiek głosujących
Foto piaseczno.budzet-obywatelski.org/wyniki

Informacje o projektach
Foto piaseczno.budzet-obywatelski.org/wyniki

Podział kart do głosowania (dotyczy ważnych kart)
Foto piaseczno.budzet-obywatelski.org/wyniki

Podział kart do głosowania oddanych przez mieszkańców
według płci            Foto piaseczno.budzet-obywatelski.org/wyniki
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Rok działalności Przystani Pod Klonami

Nowe miejsce na senioralnej

mapie Piaseczna od początku

tętni zżyciem i nie tylko inte-

gruje naszych seniorów, ale

także łączy pokolenia podczas

licznych warsztatów, potańcó-

wek, wydarzeń kulturalnych,

wspólnego pieczenia pierników

na święta, sportowych zmagań

na Senioraliach czy jak ostatnio

na Senioralnym Przeglądzie Ta-

lentów, gdzie najstarsze pokole-

nie było dopingowane i nagra-

dzane oklaskami przez całe

rodziny.

Wśród projektów, które

miały swój finał w tym roku,

znajdują się II Piaseczyńskie Se-

nioralia, Senioralny Przegląd Ta-

lentów, Wybory Miss Senior,

międzynarodowe warsztaty ku-

linarne, akcja Narodowego Czy-

tania czy zaplanowane na 27 paź-

dziernika br. pierwsze urodziny

Przystani Pod Klonami, a także

wigilia dla osób samotnych pla-

nowana w połowie grudnia.

Wybory Miss Senior 
i prezentacja talentów

Senioralny Przegląd Talen-

tów odbył się 17 września. Ręko-

dzieło, malarstwo, pisarstwo, 

poezja, śpiew, pasja do teatru 

i kabaretu – to tylko namiastka

talentów piaseczyńskich senio-

rów. Zespół Przystani Pod Klo-

nami postanowił zintegrować

twórców rożnych dziedzin

sztuki, tworząc Senioralny Prze-

gląd Talentów, a z nim – wspólną

scenę prezentacji artystów se-

niorów gminy Piaseczno. To

pierwsze takie wydarzenie w hi-

storii gminy. Zwieńczeniem

przeglądu talentów były Wybory

Miss Senior, w strojach uszytych

przez seniorki, a po nich koncert

i międzypokoleniowa potań-

cówka.

Zaledwie miesiąc od otwar-

cia Przystań Pod Klonami rozpo-

częła projekt wizerunkowych

metamorfoz seniorów, uwzględ-

niających profesjonalny makijaż

i stylizację fryzur. Projekt ten stał

się źródłem dobrych emocji 

w życiu rezydentów Przystani

Pod Klonami, ale spowodował

też kolejne pozytywne działania.

Widząc, jak ważnym dla samo-

poczucia seniorów obszarem jest

dbałość o wygląd zewnętrzny,

zespół Przystani postanowił

pójść o krok dalej i pobudzić

grupy senioralne do dyskusji na

temat wizerunku, a jednocześ-

nie zwrócić uwagę opinii pu-

blicznej na fakt, że piękno nie

zna wieku. W ten sposób zro-

dziła się koncepcja organizacji 

I Wyborów Miss Senior gminy

Piaseczno. Niemal natychmiast

po publikacji pierwszego komu-

nikatu dotyczącego tej inicja-

tywy lista chętnych do udziału

pań zapełniła się. A to z kolei do-

wodzi, jak bardzo wartościowe 

i piękne czują się nasze seniorki.

Plebiscyt przebiegł w dwóch

etapach. Kandydatki zaprezen-

towały się w wizytówkach wi-

deo, które zostały opublikowane

w mediach społecznościowych

Przystani Pod Klonami na ty-

dzień przed finałem. Kandy-

datki do tytułu najpiękniejszej

zaprezentowały się tu we włas-

noręcznie wykonanych kre-

acjach. Ostatecznie każda z kan-

dydatek została miss w swojej

specjalnej kategorii.

Spotkania 
międzypokoleniowe

Od pierwszych tygodni

funkcjonowania Przystań Pod

Klonami otwiera swoje drzwi

dla gości z zewnątrz, zaprasza-

jąc piasecznian do uczestnictwa

w środowych otwartych spo-

tkaniach wolontariatu. Ich ce-

lem, obok potrzeby artystycz-

nego wyrazu na drodze uczest-

nictwa w warsztatach ręko-

dzieła, jest aktywizacja i mię-

dzypokoleniowa integracja śro-

dowisk senioralnych z dziećmi

i młodzieżą. Wspólna herbata

czy kawa sprzyjają rozmowom

i nawiązywaniu relacji. Zajęcia

rękodzieła przebiegają w lekkiej

atmosferze. Ich uczestnikom to-

warzyszy doświadczony in-

struktor, dzięki czemu nawet

osoby, które nie odkryły wcześ-

niej pasji do rękodzieła, z przy-

jemnością po nie sięgają. A jeśli

ktoś życzy sobie po prostu po-

siedzieć i porozmawiać, nie

musi podejmować zadań twór-

czych. Spotkania odbywają się

w każdą środę o godz. 14.00.

Udział w nich jest nieodpłatny.

Nie trzeba zgłaszać uprzednio

chęci uczestnictwa.

Od września w Centrum

Aktywności Seniora urucho-

mione zostały również bez-

płatne zajęcia pilates dla miesz-

kańców gminy Piaseczno. Zajęcia

odbywają się we wtorki oraz 

w piątki, od 15.30. Z uwagi na

ograniczoną liczbę miejsc w sali

gimnastycznej obowiązują za-

pisy (telefonicznie lub bezpo-

średnio w recepcji). Zapraszamy

każdego, kto chce aktywnie

spędzić popołudnie.

We współpracy z Młodzie-

żową Radą Gminy Piaseczno

tworzony jest projekt K@wia-

renka. To miejsce, w którym

można skorzystać z laptopa i in-

ternetu lub uzyskać pomoc 

w sprawach związanych z ob-

sługą telefonu czy komputera.

Dyżury, które odbywają się 

w każdy poniedziałek w godzi-

nach 14.30–16.00 pełnią nasto-

latkowie – członkowie Młodzie-

żowej Rady Gminy. Konsultacje

są bezpłatne.

W każdy poniedziałek od go-

dziny 11.30 w Przystani Pod Klo-

nami organizowane są warsz-

taty krawieckie. To otwarte dla

wszystkich miejsce, gdzie pod

okiem instruktora można nabyć

umiejętność szycia na maszynie

i szycia ręcznego. W ramach za-

jęć uczestnicy uczą się, jak do-

brać właściwy materiał, poznają

metody kroju oraz projektowa-

nia i szycia przedmiotów służą-

cych do użytku codziennego

oraz elementów dekoracyjnych.

Na porządku dziennym są prze-

róbki krawieckie: skracanie,

przeszycia itp. W planach jest

uszycie fartuchów na warsztaty

kulinarne, toreb i zawieszek z la-

wendą do szafy.

Przygotowania 
do Bożego Narodzenia

Tak jak w poprzednim roku,

już w listopadzie, w ramach wo-

lontariatu, planowane jest two-

rzenie dekoracji i rozpoczęcie

pieczenia świątecznych pierni-

ków. Wypieki oraz ozdoby świą-

teczne zostaną podarowane

osobom samotnym zaproszo-

nym na wspólną wigilię w Przy-

stani Pod Klonami.

Od przedszkola 
do… seniora

Przystań Pod Klonami stale

współpracuje z przedszkolami 

z terenu naszej gminy. To

świetne połączenie pokoleń za-

pewnia korzyści obu grupom.

Osoby starsze bardzo ożywiają

się podczas spotkań z najmłod-

szymi, czują się wtedy komuś

potrzebne i ważne, ponieważ

maluchy są ich ciekawe, zadają

dużo pytań, proszą o pomoc czy

zachęcają do zabawy. Przed-

szkolaki zaś mają szansę dowie-

dzieć się wielu ważnych rzeczy

od seniorów oraz uczą się sza-

cunku i współczucia dla dru-

giego człowieka oraz tolerancji.

Wspólne spotkania odbywają

się z okazji świąt, Dnia Seniora,

Dnia Babci i  Dziadka, Dnia

Przedszkolaka, Dnia Dziecka.

Okazji w ciągu roku nie brakuje.

W grudniu zaplanowano wspólne

zajęcia z ceramiki i tworzenie

świątecznych dekoracji, które

ozdobią przedszkolną choinkę 

i sale.

W ramach wymiany do-

świadczeń Przystań Pod Klo-

nami nawiązała również kontakt

z Dziennym Domem Pomocy

Społecznej z warszawskiego Ur-

synowa oraz DDPS-ami miesz-

czącymi się w dzielnicy Włochy.

Spotkania integracyjne, wizyty,

udział we włochowskiej Senio-

riadzie to tylko początek zacie-

śniania naszej znajomości.

Poza stałymi zajęciami, jakie

Centrum Aktywności propo-

nuje swoim pensjonariuszom,

takimi jak zajęcia gimnastyczne,

taneczne, kulinarne czy kre-

atywne, organizowane są także

wydarzenia okolicznościowe. Na

ostatni kwartał tego roku zapla-

nowano akademię z okazji Dnia

Niepodległości przygotowaną

przez uczniów ze Szkoły Podsta-

wowej nr 5, zabawę andrzej-

kową, wyjazdy do kina, teatru,

winiarni oraz koncerty. A w grud-

niu oczywiście również pierwszą

wspólną wigilię.

Informacje o planowanych

wydarzeniach i organizowa-

nych zajęciach umieszczane są

na bieżąco w mediach społecz-

nościowych Przystani Pod 

Klonami Centrum Aktywności

Seniora: https://www.face-

book.com/przystanpodklo-

nami.

Piaseczyńskie Centrum Aktywności Seniora świętuje właśnie pierwsze urodziny. Przez te dwanaście miesięcy działal-

ności w Przystani Pod Klonami nie tylko funkcjonował dom dziennej pomocy dla seniorów, ale też odbyło się kilkadziesiąt

międzypokoleniowych spotkań dostępnych dla wszystkich mieszkańców gminy Piaseczno.

Warsztaty krawieckie otwarte dla mieszkańców gminy Piaseczno
Foto archiwum MGOPS Piaseczno

Odwiedziny młodzieży - wspólne popołudnie przy grach planszowych
Foto archiwum MGOPS Piaseczno

GOSiR zaprasza na gimnastykę dla seniorów

Zajęcia są dostosowane do wieku,

potrzeb oraz możliwości osób

starszych. Przez aktywność fi-

zyczną seniorzy podnoszą swoją

sprawność fizyczną i umysłową

oraz otwierają się na kontakty

społeczne. Zajęcia prowadzone są

w zależności od możliwości

uczestników na krzesłach, w po-

zycji stojącej oraz w niskich po-

zycjach na matach gimnastycz-

nych. Do ćwiczeń używane są

różne przybory, m.in. piłki gim-

nastyczne (duże i małe), laski

gimnastyczne, taśmy, ciężarki,

chusty animacyjne oraz drabinki.

Zajęcia najczęściej odbywają się

przy muzyce w bardzo przyjem-

nej i pełnej szacunku atmosferze.

Udział w zajęciach jest bez-

płatny. Niezbędne jest okazanie

Karty Seniora, która wydawana

jest w Dziennym Domu Pomocy

Społecznej Przystań Pod Klonami

przy ul. Szkolnej 18 w Piasecznie.

Zajęcia są finansowane z bu-

dżetu gminy Piaseczno i każdy

uprawniony mieszkaniec może

skorzystać z jednej godziny zajęć

tygodniowo.

Seniorzy zainteresowani

zapisem na zajęcia powinni się

zgłaszać do instruktorów.

Zajęcia w sali rehabilitacyj-

nej w siedzibie GOSiR w Piasecz-

nie przy ulicy Sikorskiego 20:

• czwartki w godz. 9.00, 10.00,

11.00, 12.00 – Monika Piekarniak,

tel. 608 410 988;

• wtorki i czwartki o godz. 15.00

– Halina Wierzbicka, tel. 606 742

955.

Zajęcia w siedzibie GOSiR

na stadionie miejskim przy

ulicy 1 Maja 16:

• wtorki w godz. 8.00, 9.00,

10.00, 11.00 – Gabriela Helak, tel.

605 645 150.

Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji zaprasza seniorów z terenu gminy Piaseczno do udziału w bezpłatnych zajęciach prowa-

dzonych przez wykwalifikowane, doświadczone instruktorki i fizjoterapeutki.
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W połowie października zakoń-

czyła się jedna z ważniejszych te-

gorocznych inwestycji – zaziele-

nianie centrum miasta. Nowe

drzewa i rabaty pojawiły się na

placu Piłsudskiego oraz na skwe-

rze w sąsiedztwie zmodernizo-

wanej dawnej remizy OSP.

W wakacje na piaseczyń-

skim rynku pojawiło się kilkana-

ście nowych drzew, poszerzony

został pas zieleni od strony ulicy

Warszawskiej, zasadzono też bli-

sko 4 000 innych roślin – krze-

wów, bylin i kwiatów. Na nowych,

estetycznych ławkach w sąsiedz-

twie zieleni odpoczywają tłumy

mieszkańców, widać więc, że

zmiana oblicza głównego placu 

w mieście przypadła im do gustu.

Nowe drzewa i niska roślinność

posadzone zostały również na

rogu placu Piłsudskiego i ulicy Ko-

ścielnej, a także przy budynku ra-

tusza.

Ostatni etap prac przy zazie-

lenianiu centrum Piaseczna zakoń-

czył się w połowie października,

kiedy do dyspozycji mieszkańców

został otworzony zupełnie nowy

skwer na rogu ulic Jana Pawła II 

i Puławskiej, połączony z placem

Piłsudskiego pasażem na tyłach

zmodernizowanego budynku

dawnej remizy. Betonowy do-

tąd plac zamienił się w przyjazny 

i estetyczny skwer z drzewami, ra-

batami i małą architekturą. Od

skweru można przejść zielonym

pasażem obok przyszłej galerii

sztuki do ratusza, kościoła św.

Anny czy Muzeum Piaseczna,

które za kilka miesięcy rozpocz-

nie swoją działalność w zmoder-

nizowanej Starej Plebanii.

– Staramy się, aby miasto

było bardziej przyjazne dla

mieszkańców, a estetyczne cen-

trum zachęcało do spacerów, co

nie tylko służy zdrowiu, ale też

zwiększa zainteresowanie usłu-

gami oferowanymi przez przed-

siębiorców prowadzących dzia-

łalność przy głównych ulicach

miasta – zauważa burmistrz

Daniel Putkiewicz. – Połączenie

atrakcyjnej oferty kulturalnej 

z estetyczną przestrzenią, w któ-

rej z przyjemnością można od-

począć, przyciąga mieszkańców

do centrum miasta, a na tym, by

miasto żyło, zależy nam wszyst-

kim.

– Dodatkowo kolejne wyspy

zieleni w mieście pozwolą na

większą retencję wód opado-

wych i przyczynią się do obniże-

nia temperatury w centrum mia-

sta w upalne lata – zaznacza

wiceburmistrz Robert Widz.

Przy sadzeniu drzew, ze

względu na specyficzne podłoże,

zostały zastosowane ekrany

ochronne, system antykompre-

syjny oraz dodatkowo system

napowietrzająco-nawadniający.

O posadzone rośliny wyko-

nawca, który realizował inwe-

stycję, będzie dbał w ramach

gwarancji, a gdyby zaistniała

taka potrzeba, jest zobowiązany

wymienić obumarłe drzewo na

nowy egzemplarz.

*

Metamorfoza skweru na rogu ulic Jana Pawła II i Puławskiej właśnie się zakończyła. Dawny betonowy plac „przy krzyżu” zmienił

się nie do poznania – pojawiło się na nim sporo zieleni, zasadzone zostały drzewa, w których cieniu będzie można usiąść na no-

wych ławkach.

Zielony skwer zamiast betonu

Tworzenie aliansów – sieci orga-

nizacji, instytucji i osób, które

wspólnie będą podejmować

działania wspierające osoby bo-

rykające się z depresją – ma na

celu szerzenie wiedzy na temat

tej coraz bardziej powszechnej

choroby, a także sposobów prze-

ciwdziałania depresji oraz radze-

nia sobie z chorobą. Piaseczyń-

ski alians przeciw depresji dotąd

był nieformalnym sojuszem,

który działał na rzecz diagnozo-

wania i leczenia depresji w lo-

kalnych społecznościach. 10 paź-

dziernika, w Światowy Dzień

Zdrowia Psychicznego, władze

powiatu piaseczyńskiego i sa-

morządów naszego powiatu

podpisały „Deklarację wspól-

nego przeciwdziałania depresji

w powiecie piaseczyńskim” 

w ramach Gminno-Powiato-

wego Aliansu Przeciw Depresji. 

W imieniu gminy Piaseczno do-

kument podpisali Burmistrz

Miasta i Gminy Piaseczno Daniel

Putkiewicz oraz I zastępca bur-

mistrza Hanna Kułakowska-Mi-

chalak.

Do głosu samorządowców

przyłączyli się przedstawiciele

podmiotów leczniczych, szkół,

ośrodków pomocy społecznej,

domów pomocy społecznej, do-

mów opieki, organizacji poza-

rządowych, a także samej spo-

łeczności lokalnej. Celem aliansu

jest lokalne wspieranie zdrowia

i dobrostanu psychicznego dzieci

i młodzieży, osób dorosłych, 

w tym seniorów, promocja

zdrowia psychicznego w miej-

scu pracy, uwzględnianie kwe-

stii zdrowia psychicznego w sy-

tuacjach kryzysowych. Dekla-

racja jest również zobowiąza-

niem do korzystania z dobrych

praktyk Komisji Europejskiej 

i Światowej Organizacji Zdrowia

w rozpowszechnianiu wiedzy 

o rozpoznawaniu i leczeniu de-

presji, ale również do osobistego

zaangażowania i udostępniania

swoich zasobów.

Więcej informacji na ten te-

mat można znaleźć na stronie Sta-

rostwa Powiatowego: https://pia-

seczno.pl/alians-przeciwko-depre-

sji-powiat-piaseczynski.

Przedstawiciele samorządów powiatu piaseczyńskiego, w tym gminy Piaseczno, podpisali „Deklarację wspólnego przeciwdzia-

łania depresji w powiecie piaseczyńskim” w ramach Gminno-Powiatowego Aliansu Przeciw Depresji.

Alians przeciw depresji

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA Foto Marcin Borkowski/URZĄD MIASTA

Wystąpienie burmistrza Piaseczna podczas konferencji
Foto Łukasz Wyleziński/URZĄD MIASTA

Zdjęcie grupowe z wydarzenia
Foto Joanna Grela
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Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA
W tym roku minęło 30 lat od powołania do życia Choj-
nowskiego Parku Krajobrazowego, którego znacząca
część leży na terenie gminy Piaseczno.

5 października z okazji jubileuszu dyrekcja Mazowiec-
kiego Zespołu Parków Krajobrazowych zorganizowała
konferencję, podczas której podziękowała za współpracę
przedstawicielom samorządów leżących na terenie parku
oraz osobom zaangażowanym w troskę o walory przy-
rodnicze naszego regionu. Podziękowania otrzymał m.in.
burmistrz Piaseczna Daniel Putkiewicz, który z okazji ju-
bileuszu życzył dyrekcji MZPK wzmocnienia ustawowego,
aby gmina Piaseczno miała silnego partnera w działaniach
na rzecz uporządkowania urbanizacji i ochrony terenów
cennych przyrodniczo.

– Liczę wręcz na to, że obszar Chojnowskiego Parku
Krajobrazowego się powiększy i obejmie nie tylko Lasy
Chojnowskie, ale także większą część doliny Jeziorki – mó-
wił burmistrz podczas spotkania w Centrum Edukacyjno-
-Multimedialnym. Burmistrz zadeklarował również goto-
wość współpracy w wykupie cennych przyrodniczo
obszarów z rąk prywatnych.

Z okazji 30-lecia Chojnowskiego Parku Krajobrazowego
burmistrz przekazał na ręce dyrektora Mazowieckiego
Zespołu Parków Krajobrazowych Sylwestra Chołasta sa-
dzonkę drzewa. – To młody buk, który, mam nadzieję,
przyjmie się i będzie upamiętniał jubileusz przez następne
dziesięciolecia – powiedział burmistrz Piaseczna, przeka-
zując drzewo.

Podczas prezentacji prelegentów przedstawione zo-
stały walory Chojnowskiego Parku Krajobrazowego i doliny
Jeziorki, a także działania podejmowane w celu ochrony
licznych gatunków roślin i zwierząt żyjących na jego te-
rytorium. W trakcie uroczystości nagrodzono również
uczniów, którzy osiągnęli sukcesy w konkursach organi-
zowanych przez Mazowiecki Zespół Parków Krajobrazo-
wych. Podziękowania i dyplomy otrzymali też nauczyciele
przygotowujący uczniów do konkursów.

30 lat Chojnowskiego
Parku Krajobrazowego

Piaseczno znalazło się w czołówce rankingu miast najbar-
dziej przyjaznych mobilności współdzielonej w Polsce.
Wśród miast liczących od 30 do 100 tysięcy mieszkańców za-
jęliśmy drugie miejsce – po Pruszkowie, a przed Słupskiem.

Stowarzyszenie Mobilne Miasto wraz z ekspertami war-
szawskiej Szkoły Głównej Handlowej zbadało 213 miast –
wszystkie, w których w 2022 roku dostępne były samoobsłu-
gowe rowery miejskie, systemy hulajnóg elektrycznych, 
e-skutery i car sharing. Przy opracowywaniu rankingu
uwzględniono regulacje miejskie, infrastrukturę, dywersyfi-
kację transportu oraz wykorzystanie danych i nowych tech-
nologii. W ten sposób powstał ranking „Tytuł Mobilnego Mia-
sta”, w którym wyróżniono najlepszych. Rankingowi towarzyszy
publikacja raportu z wnioskami i rekomendacjami sposobów
wspierania zrównoważonej mobilności w polskich miastach.

Oceniając miasta, zespół ekspertów uwzględnił kryteria
ilościowe i jakościowe. Do tych pierwszych należała różno-
rodność transportowych usług współdzielenia w mieście oraz
gęstość oferty, tj. liczba pojazdów współdzielonych na 1 tys.
mieszkańców. Ocena jakościowa dotyczyła otwartości i przy-
jazności miast wobec rozwiązań mobilności współdzielonej
– złożyło się na nią dwadzieścia mierników w czterech ob-
szarach. Pod lupę trafiły m.in. następujące dziedziny: regu-
lacje i polityki miejskie, stan infrastruktury, dywersyfikacja
transportu, wykorzystanie danych i technologii związanych
z mobilnością współdzieloną.

Tytuł Mobilnego Miasta
dla Piaseczna

OBWIESZCZENIE o przyjęciu dokumentów wymagających udziału
społeczeństwa oraz możliwości zapoznania się z ich treścią.

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia-
ływania na środowisko zawiadamiam o przyjęciu dokumentów
wymagających udziału społeczeństwa według poniższej listy:
1. miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części
miasta Piaseczno dla rejonu centrum miasta – Etap II uchwalony
uchwałą nr 1296/LXVII/2023 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia
15 marca 2023 r.
2. miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla te-
renu w obrębie ewidencyjnym PGR Runów 0034 oraz części
terenu w obrębie ewidencyjnym Runów 0033 – Etap II uchwa-
lony uchwałą nr 1370/LXXII/2023 Rady Miejskiej w Piasecznie 
z dnia 5 lipca 2023 r.
3. miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części wsi
Żabieniec dla obszaru działki nr ewid. 219/3 uchwalony uchwałą
nr 1371/LXXII/2023 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 5 lipca 2023 r.
4. miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla te-
renu w obrębie ewidencyjnym Orzeszyn oraz części terenu 

w obrębie ewidencyjnym Chojnów – Etap I uchwalony uchwałą 
nr 1372/LXXII/2023 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 5 lipca 2023 r.
5. zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego części miasta Piaseczna i części wsi Żabieniec zatwier-
dzonego uchwałą nr 1120/XXXVIII/2013 Rady Miejskiej w Pia-
secznie z dnia 25 września 2013 r., dla obszaru ograniczonego
ulicami Sportową i Asfaltową, rzeką Jeziorką, granicą admi-
nistracyjną wsi Siedliska, granicą wyznaczoną w odległości
ok. 100 metrów od ul. Łąkowej oraz ulicami Rybacką i Święto-
jańską, uchwalonego uchwałą nr 1373/LXXII/2023 Rady Miejskiej
w Piasecznie z dnia 5 lipca 2023 r.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z tre-
ścią wymienionych powyżej dokumentów, a także z uzasad-
nieniem, o którym mowa w art. 42 pkt 2 ww. ustawy oraz 
z podsumowaniem, o którym mowa w art. 55 ust. 3 ww. ustawy,
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej gminy Piaseczno pod
adresem www.bip.piaseczno.eu w zakładce „Planowanie prze-
strzenne” > „Rejestr planów”.

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno mgr inż. arch. Anna
Pakulińska-Attia, Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

Obwieszczenie

OGŁOSZENIE o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Jazga-
rzew oraz Wólka Kozodawska w rejonie cmentarza.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 977 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2023 r.,
poz. 1094 ze zm.), zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską
w Piasecznie uchwały nr 1375/LXXII/2023 Rady Miejskiej 
w Piasecznie z dnia 5 lipca 2023 r. w sprawie przystąpienia
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego części wsi Jazgarzew oraz Wólka Kozo-
dawska w rejonie cmentarza.

Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną doku-
mentacją sprawy, w tym z granicą obszaru objętego planem,
zamieszczoną na stronie internetowej pod adresem
https://bip.piaseczno.eu w zakładce „Planowanie prze-
strzenne” > „Procedura planistyczna MPZP”.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymie-
nionego planu miejscowego na piśmie:

• w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno;
• na adres Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5,
05-500 Piaseczno;
• za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres
e-mailowy: urzad@piaseczno.eu lub na adres elektronicznej
skrzynki podawczej na platformie ePUAP: /umigpiaseczno/Skryt-
kaESP.

Wnioski należy składać w terminie do 30 listopada 2023 r. do
Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, który jest organem wła-
ściwym do ich rozpatrzenia, z podaniem imienia, nazwiska lub
nazwy jednostki organizacyjnej, adresu wnioskodawcy, przed-
miotu wniosku oraz oznaczenia nieruchomości, której dotyczy.

Jednocześnie informuję, że dane osobowe, które będą
przetwarzane w trakcie prac projektowych, podlegają ochro-
nie zgodnie z informacją dostępną na stronie internetowej
bip.piaseczno.eu, w przewodniku interesanta, w którym znaj-
duje się treść „klauzuli informacyjnej”.

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia

Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

Ogłoszenie UiA.6721.6.1.2023.MKR

OGŁOSZENIE o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Józe-
fosław dla terenu produkcyjnego przy ulicy Julianowskiej.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 977 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2023 r.,
poz. 1094 ze zm.), zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską
w Piasecznie uchwały nr 1397/LXXII/2023 Rady Miejskiej 
w Piasecznie z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego części wsi Józefosław dla terenu
produkcyjnego przy ulicy Julianowskiej.

Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną doku-
mentacją sprawy, w tym z granicą obszaru objętego planem,
zamieszczoną na stronie internetowej pod adresem
https://bip.piaseczno.eu w zakładce „Planowanie prze-
strzenne” > „Procedura planistyczna MPZP”.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymie-
nionego planu miejscowego na piśmie:

• w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno;
• na adres Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5,
05-500 Piaseczno;
• za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres
e-mailowy: urzad@piaseczno.eu lub na adres elektronicznej
skrzynki podawczej na platformie ePUAP: /umigpiaseczno/Skryt-
kaESP.

Wnioski należy składać w terminie do 30 listopada 2023 r. do
Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, który jest organem wła-
ściwym do ich rozpatrzenia, z podaniem imienia, nazwiska lub
nazwy jednostki organizacyjnej, adresu wnioskodawcy, przed-
miotu wniosku oraz oznaczenia nieruchomości, której dotyczy.

Jednocześnie informuję, że dane osobowe, które będą
przetwarzane w trakcie prac projektowych, podlegają ochro-
nie zgodnie z informacją dostępną na stronie internetowej
bip.piaseczno.eu, w przewodniku interesanta, w którym znaj-
duje się treść „klauzuli informacyjnej”.

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia

Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

Ogłoszenie UiA.6721.7.1.2023.MKR

Dotacje Mazowsza dla strażaków

Z dotacji, która pokryje nie więcej

niż 50% kosztów, planowany jest

między innymi zakup agregatu

prądotwórczego dla OSP Złoto-

kłos, motopompy, prądownicy 

i odzieży specjalnej dla OSP Bo-

gatki, przenośnej radiostacji dla

OSP Bobrowiec, a także odzieży 

i wyposażenia specjalnego dla

OSP Piaseczno i OSP Jazgarzew.

Łączna kwota dotacji to 38 140 zł.

Gmina Piaseczno otrzymała dofinansowanie od samorządu Mazowsza na zakup

sprzętu i wyposażenia dla Ochotniczych Straży Pożarnych.
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Rekord Polski w domino z kaset 

należy do Piaseczna!

Próba bicia Kasetowego Rekordu

Polski była jednym z punktów

programu tegorocznego Piase-

czyńskiego Dnia Retro. W sobotę

23 września Muzeum Kaset – we

współpracy z gminą Piaseczno,

Muzeum Techniki im. Włady-

sława Drybsa, Muzeum Piaseczna

w organizacji oraz Piaseczyńsko-

-Grójecką Koleją Wąskotorową 

i Milanowskim Muzeum Gier 

i Komputerów – przygotowało

sporo atrakcji w Centrum Eduka-

cyjno-Multimedialnym.

Oprócz bicia rekordu w pro-

gramie były m.in. rajd zabytko-

wych samochodów, wycieczka

wąskotorówką, wystawa po-

święcona produkowanym w Pia-

secznie kineskopom czy możli-

wość zagrania w gry kompu-

terowe retro. I oczywiście wielki

tort w kształcie kasety magne-

tofonowej w związku z obcho-

dzonymi w tym roku 60. urodzi-

nami tego nośnika.

Słowo „Piaseczno” ułożone 

z kaset magnetofonowych miało

aż 138 metrów. To nietypowe do-

mino udało się przewrócić zgod-

nie z planem, a tym samym Pia-

seczno może się poszczycić

Kasetowym Rekordem Polski.

*

Rekordowej długości domino ułożone z kaset magnetofonowych w nazwę naszego

miasta udało się przewrócić – i tym samym ustanowiono rekord Polski.

Foto Tomasz Korczak
13 października swoją premierę miała książka Stanisława Hof-
mana i Doroty Zając pt. „Spacerownik piaseczyński”. Jest to
przewodnik po lokalnych zabytkach ukazujący historię Pia-
seczna, zawierający propozycje dwunastu tras do samodziel-
nego zwiedzania. Na spotkaniu autorzy opowiadali o kulisach
powstawania książki oraz o planach na kolejne. Publiczność
dopisała, a uczestnicy chętnie zadawali pytania autorom prze-
wodnika. Publikację można nabyć w sekretariacie Biblioteki
Głównej przy ul. Jana Pawła II 55.

„Spacerownik piaseczyński”

Foto archiwum prywatne Andrzeja Seweryna 
Biblioteka Publiczna w Piasecznie serdecznie zaprasza
na spotkanie z Andrzejem Sewerynem, wybitnym akto-
rem, reżyserem i dyrektorem naczelnym Teatru Pol-
skiego im. Arnolda Szyfmana w Warszawie.

Wydarzenie odbędzie się w piątek 27 października 
o godzinie 18.00 w sali widowiskowej w Bibliotece Głównej
przy ul. Jana Pawła II 55. Liczba miejsc jest ograniczona.
Bilety w cenie 20 zł są dostępne w sekretariacie biblioteki
oraz na portalu evenea.pl: https://app.evenea.pl/event/se-
werynwpiasecznie/.

Andrzej Seweryn to niekwestionowana legenda kina 
i teatru. Aktor zagrał w ponad czterdziestu filmach fabular-
nych. Jest laureatem wielu prestiżowych nagród i odznaczeń.

Andrzej Seweryn
w Piasecznie!

W sobotę 18 listopada o godzinie 11.00 w Bibliotece Głów-
nej przy ul. Jana Pawła II 55 odbędzie się szósta edycja
Piaseczyńskiego Dyktanda. Wydarzenie honorowym pa-
tronatem objęli Starosta Powiatu Piaseczyńskiego Ksa-
wery Gut oraz Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno Daniel
Putkiewicz.

W dyktandzie mogą wziąć udział mieszkańcy powiatu
piaseczyńskiego po uprzednim zarejestrowaniu się przez
dostępny na stronie biblioteki formularz online (obowią-
zuje kolejność zgłoszeń).

W tym roku dyktanda czytać będzie Aneta Todorczuk,
polska aktorka filmowa i teatralno-musicalowa oraz wo-
kalistka, która znana jest także z ról dubbingowych.

Do udziału zapraszamy dzieci z klas 0–4 (poziom żabki),
uczniów z klas 5–8 (poziom żółwia) oraz młodzież i doro-
słych (poziom gżegżółki). Na zwycięzców czekają atrak-
cyjne nagrody. Sprawdź swoją wiedzę i zostań Piaseczyń-
skim Mistrzem Ortografii Polskiej!

6. Piaseczyńskie
Dyktando

Stypendia twórcze przyznane

Komisja Stypendialna pod prze-

wodnictwem wiceburmistrz

Hanny Kułakowskiej-Michalak

podczas posiedzenia w dniu 29

września 2023 roku postanowiła

przyznać stypendia twórcze

Burmistrza Miasta i Gminy Pia-

seczno następującym osobom:

– pani Aleksandrze Resztik-We-

sołowskiej, kategoria „muzyka”;

– pani Karolinie Moskwie-Wy-

sockiej, kategoria „upowszech-

nianie kultury/architektura”;

– panu Filipowi Czernikiewi-

czowi, kategoria „literatura/fo-

tografia”.

Aleksandra Resztik-We-

sołowska jest solistką War-

szawskiej Opery Kameralnej,

współpracuje z Operą Bałtycką

w Gdańsku, Operą Podlaską 

w Białymstoku oraz Teatrem

Muzycznym w Lublinie. Wystę-

powała również w Opéra Natio-

nal de Bordeaux we Francji. Jest

laureatką prestiżowych nagród 

w Polsce i Europie. Była stypen-

dystką Ministra Kultury i Dzie-

dzictwa Narodowego oraz banku

Société Générale.

W ramach projektu stypen-

dialnego planuje opracować i na-

grać cztery pieśni związanego 

z Piasecznem kompozytora –

Witolda Maliszewskiego, a także

przygotować podcast przybliża-

jący mieszkańcom jego życie 

i twórczość.

Karolina Moskwa-Wysocka

jest architektką z wieloletnią

praktyką projektową w war-

szawskich firmach architekto-

nicznych. Od 2020 roku popu-

laryzuje wiedzę architekto-

niczną wśród dzieci i młodzieży

w klubach kultury CK w Pia-

secznie. Na zajęciach dzieci bu-

dują, tworzą, projektują własne

pokoje, mosty, budynki, ale też

słuchają o historii, oglądają

słynne budowle.

Projekt stypendialny za-

kłada przygotowanie edukacyj-

nej książki ze zbiorem ekspery-

mentów i zabaw, zarówno 

w wersji tradycyjnej, jak i elek-

tronicznej (e-book). Wydane

mają zostać również bro-

szurki/kolorowanki przybliża-

jące nasz region.

Filip Czernikiewicz w 2023

roku ukończył studia pierw-

szego stopnia na ASP, gdzie

obronił dyplom na wydziale

grafiki, na którym będzie kon-

tynuował studia magisterskie.

Jego prace pokazywane były 

na wystawach końcowych na

uczelni, a także na wystawach

zbiorowych poza uczelnią. Jest

praktykantem w drukarni wiel-

koformatowej, zajmuje się rów-

nież fotografią analogową i sam

wywołuje zdjęcia. Od ponad

roku realizuje projekt dokumen-

talno-reportażowy poświę-

cony młodzieży z Zalesia Gór-

nego, w tym również kulturze

skateboardingowej.

W ramach projektu stypen-

dialnego planuje przygotowanie

książki opartej na wywiadach 

i fotografiach ukazujących śro-

dowisko twórcze Zalesia Gór-

nego.

Stypendystom gratulujemy

i czekamy na efekty ich projek-

tów twórczych.

W przyszłym roku troje mieszkańców gminy przygotuje ciekawe projekty, korzysta-

jąc ze stypendiów twórczych Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno.

Foto Joanna Ferlian-Tchórzewska/URZĄD MIASTA

Foto Anna Grzejszczyk/URZĄD MIASTA

Koncert stypendystów burmistrza

MION to stworzony przez gi-

tarzystę Rafała ROKI Rokic-

kiego projekt muzyczny mło-

dego pokolenia nowatorsko

podchodzący do jazzu i łączący

go z muzyką elektroniczną,

etno oraz rockiem. Muzyka ze-

społu bogata jest w gitarowe

przestrzenie i ambienty połą-

czone z pięknymi melodiami

trąbki. Zespół, w skład którego

wchodzą: Rafał ROKI Rokicki

(29 lat) – kompozycje, gitara,

Michał Wojnarski (29 lat) –

trąbka, flugelhorn, udu, Maciej

Baraniak (23 lata) – kontrabas 

i Beniamin Przeradowski (25 lat)

– perkusja, otrzymał stypen-

dium Burmistrza Miasta i Gminy

Piaseczno na rok 2023.

Koncert zespołu odbędzie

się 9 listopada o godzinie 20.00

w Domu Kultury przy ul. Ko-

ściuszki 49 w Piasecznie. Bilety

wstępu w cenie 20 zł do nabycia

w kasie Centrum Kultury oraz

w serwisie biletyna.pl.

ZAPRASZAMY!

9 listopada zespół MION – stypendysta Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno – zagra

koncert promujący wydanie debiutanckiej płyty.

Foto archiwum zespołu MION



Piaseczyńska KULTURA

9 listopada na scenie Klubu

Kultury w Józefosławiu wy-

stąpi przed nami niezwykły

artysta, kompozytor i muzyk

Stanisław Sojka. Serdecznie

zapraszamy!

Stanisław Sojka jest polskim

wokalistą jazzowym i popowym,

pianistą, gitarzystą, skrzypkiem,

kompozytorem i aranżerem. Po-

godne, szczere utwory Sojki od

początku jego kariery cieszą się

dużą popularnością, czego dowo-

dem są płyty sprzedające się 

w platynowych nakładach. Za-

wsze kroczy własną drogą. Nie

schlebia modom czy trendom,

ale też nie szarżuje na czołowe

zderzenie z muzycznym kano-

nem. Jego estetyka, wrażliwość 

i odwaga szukania nowych wy-

zwań sprawiają, że Stanisław

Sojka wypracował sobie swój

własny, rozpoznawalny język

muzyczny.

Scena Józefosław

Stanisław Sojka

9 listopada (czwartek)

godz. 20.00

Klub Kultury w Józefosławiu

wstęp 80 zł (bilety dostępne

od 28 października)

ZAPRASZAMY!

Stanisław Sojka Mapping 3D z okazji
urodzin Piaseczna

Foto archiwum Centrum Kultury w Piasecznie
W tym roku obchodzimy 170. rocznicę urodzin jednej 
z najbardziej znanych postaci w historii Piaseczna – 
Cecylii Plater-Zyberkówny. Z tej okazji w dniu 594. rocz-
nicy nadania Piasecznu praw miejskich zapraszamy
mieszkańców na niezwykłe widowisko multimedialne
w parku miejskim.

Tegoroczne urodziny miasta zostaną połączone z rocz-
nicą urodzin Cecylii Plater-Zyberkówny. 5 listopada o go-
dzinie 19.00 w parku miejskim cofniemy się o ponad sto
lat, do czasów, kiedy hrabianka Cecylia założyła w Pia-
secznie szkołę dla dziewcząt, znaną potem w całym kraju.
Wideomapping 3D „Szkoła dla dziewcząt”, przygotowany
przez Centrum Kultury w Piasecznie w ramach świętowa-
nego Roku Pamięci Cecylii Plater-Zyberkówny, zostanie
wyświetlony na fasadzie zabytkowego budynku, w którym
działała szkoła założona przez hrabiankę. Pokaz bezpłatny,
zapraszamy!

Urodziny Piaseczna
„Szkoła dla dziewcząt” – mapping 3D
5 listopada (niedziela), godz. 19.00
park miejski w Piasecznie
wstęp wolny

Obchody Święta Niepodległości

Jak co roku zapraszamy do

wspólnego świętowania 11 listo-

pada. Poza częścią oficjalną, po-

dobnie jak rok temu Centrum

Kultury w Piasecznie zaprasza

wszystkich mieszkańców na

Piknik Niepodległościowy „Wi-

wat Niepodległa!”.

W programie mamy mnó-

stwo atrakcji, wśród których

każdy znajdzie coś dla siebie! Za-

chęcamy do udziału całe ro-

dziny. Uczcijmy jeden z najważ-

niejszych dni w roku dobrą

zabawą i wspólnie spędzonym

czasem! Piknik odbędzie się 

w godzinach 12.00–16.00 na

placu Piłsudskiego w Piasecznie.

Partnerem wydarzenia jest 

Samorząd Województwa Mazo-

wieckiego.

W programie:

12.00 – „Niepodległa do Hymnu”,

występ Piaseczyńskiej Orkie-

stry Dętej

12.30, 13.30, 14.30 – pokazy ma-

żoretek „Szyk”

13.00, 14.00, 15.00 – pokazy bi-

cyklowe

15.30 – pokaz tańców polskich

ze wspólnym tańczeniem polo-

neza oraz stoiska animacyjne 

i zabawy retro

Obchody Święta Niepodległości

11 listopada, godz. 12.00

pl. Piłsudskiego w Piasecznie

Magdalena Kumorek 
– „Love story, czyli story to love”

Foto Aga Rzymek 
30 listopada na scenie Domu Kultury w Piasecznie wy-
stąpi Magdalena Kumorek. Zaśpiewa, zaczaruje, zauro-
czy i zaprosi do wspólnego muzykowania. „Love story,
czyli story to love” składa się z ponad dziewięćdziesięciu
znanych i lubianych piosenek o miłości. Serdecznie za-
praszamy!

Na niezwykłe muzyczne spotkanie zaprasza Magdalena
Kumorek, polska aktorka serialowa, filmowa oraz woka-
listka, znana z takich seriali jak „Przepis na życie” czy 
„W rytmie serca”. Artystka zaprezentuje największe prze-
boje o tematyce miłosnej. Szlagiery Ordonki, Maryli Ro-
dowicz czy Natalii Przybysz, evergreeny Wojciecha Mły-
narskiego, Agnieszki Osieckiej czy Jerzego Wasowskiego –
tuż obok muzycznych hitów polskich zespołów, takich jak
O.N.A., Mikromusic, Wilki, Perfect, Hey… Wszystkie one,
znane i lubiane, w migotliwym, wzruszającym, a momen-
tami żartobliwym dialogu ze sobą, opowiedzą historię za-
równo jednostkową, jak i uniwersalną. Patchworkową mu-
zyczną historię o miłości...

Magdalena Kumorek – „Love story, czyli story to love”
30 listopada (czwartek), godz. 20.00
Dom Kultury w Piasecznie
wstęp 60 zł

23 listopada 2023 r. zapraszamy

wszystkich do Klubu Kultury

w Józefosławiu na niezwykłe

spotkanie z Katarzyną Groniec

– aktorką, wokalistką, a teraz

również pisarką. Wstęp wolny!

Znana z musicalu „Metro”

Katarzyna Groniec, laureatka

wielu festiwali piosenki aktor-

skiej, debiutuje prozatorsko

swoją powieścią pt. „Kundle”.

Swoim wyjątkowym dziełem

zabiera czytelników w niezwy-

kłą podróż, dostarczając przy

tym wielu rozmaitych emocji.

W powieści czas i miejsce są

płynne, wszechwiedzący narra-

tor podróżuje w czasie, opowia-

dając historie miejsc i osób,

które splatają się ze sobą. Proza

Groniec balansuje na skraju tej

przepaści – zwykłej i niezwykłej

zarazem – ze sprawnością lite-

rackiego ucha i języka, jakiej za-

zdrości się nie tylko debiutan-

tom. Autorka potrafi pisać 

w sposób dosadny, jednak rów-

nocześnie cechuje się niezmien-

nie wyjątkową wrażliwością.

Spotkanie autorskie 

Katarzyny Groniec

23 listopada (czwartek)

godz. 19.00

Klub Kultury w Józefosławiu

wstęp wolny

Spotkanie autorskie Katarzyny Groniec

Foto archiwum artystki

Foto archiwum Centrum Kultury w Piasecznie

Michał Rudaś z zespołem

Zapraszamy w muzyczną po-

dróż do świata starożytnych

mantr indyjskich, jogi kunda-

lini, mistycznej pakistańskiej

muzyki qawwali, rag indyj-

skich czy miłosnych piosenek

rodem z Bollywood. Zabierze

nas w nią sam Michał Rudaś

w towarzystwie niezwykle

utalentowanych muzyków

Michała Rudasia, artystę

związanego z Piasecznem od

dziecka, szerokie grono publicz-

ności może pamiętać z progra-

mów telewizyjnych „Jaka to me-

lodia?”, „Twoja twarz brzmi

znajomo” czy „The Voice of Po-

land”. „Mystic India” to mistyczny

i kameralny koncert artysty w to-

warzystwie Tomasza „Ragaboya”

Osieckiego i Piotra Malca. Uczest-

nicy nie tylko usłyszą najpiękniej-

sze mantry śpiewane w sanskry-

cie i gurmukhi oraz największe

przeboje muzyki qawwali, któ-

rych autorem jest pakistański

mistrz Nusrat Fateh Ali Khan, ale

też poznają ich znaczenie i będą

mogli zaśpiewać je razem z arty-

stami. W ten sposób koncert prze-

istoczy się we wspólne śpiewanie,

które jest w stanie oczyścić nasze

umysły i serca, zwiększając świa-

domość naszej prawdziwej toż-

samości.

#GRALesie

Michał Rudaś z zespołem

15 listopada (środa)

godz. 19.30

Klub Kultury w Zalesiu Górnym

wstęp 15 zł Foto International Festival of Warsaw

Foto Kuba Majerczyk
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